
Abstrakt 

Diplomová práce „Komparativní analýza obrazového pokrytí Olympijských her v 

Londýně 2012 v tištěném deníku a internetových novinách“ se zabývá fotografiemi 

publikovanými v  MF DNES a na zpravodajském serveru Aktuálně.cz během letní 

olympiády v roce 2012. Hlavním cílem je nejen analýza a porovnání snímků z 

hlediska obsahu, kvantity a kvality, ale zároveň přiblížení práce obrazových editorů v 

médiích. V první části budou shrnuty teoretické poznatky důležité k pochopení dané 

tematiky – tedy zpravodajské hodnoty, gatekeeping, fotografie, fotožurnalismus a pak 

zejména sportovní fotografie, fotožurnalistika a etika, rozdíl mezi tištěnými a 

internetovými médii. Druhou částí je samotná analýza. K zjištění všech potřebných 

informací byla použita kvantitativní obrazová analýza, která zjistí množství a obsah 

daných snímků, kvalitativní obrazová analýza upřesňující kvalitu i obsah fotografií a 

rozhovory s pracovníky jednotlivých redakcí. Ty napomůžou zodpovědět otázky, jak 

probíhá výběr snímků v redakcích, kdo je obrazovým gatekeeperem, jak se s 

fotografiemi pracuje. Zároveň diplomová práce díky rozhovorům potvrdí či vyvrátí 

hypotézu „Internetová média upřednostňují rychlost před kvalitou a naopak tištěná 

média preferují kvalitu“. 

 


